
Zápis ze schůze Akademického senátu ETF 
24. května 2016 

 
 
Přítomni:  Jan Kranát (předseda), Ondřej Fischer, Peter Morée, Petr Sláma; 
 Nikolaj Ivaskiv, Jakub Ort, Magdaléna Šipka  
 
Omluven: Michal Pfann (místopředseda), Šimon Plecháček, Jaroslava Šťastná 
 
 
1. Schválení Výroční zprávy o činnosti ETF za rok 2015  
 
Podle čl. 11, odst. 13 e) senát schvaluje výroční zprávu o činnosti fakulty. 16. 5. předlo-
žil děkan senátu návrh VZ, který byl 24. 5. před zasedáním AS schválen kolegiem. Bě-
hem krátké rozpravy nikdo nevznesl připomínky ani návrhy na úpravy. 
 
Návrh schválen: 7-0-0 
 
2. Příprava voleb do AS ETF 
 
Mandát stávajícího AS končí 30. 9. 2016. Jan Kranát navrhl, aby volby do nového AS 
proběhly v úterý 31. 5. a ve středu 1. 6. Vždy od 11:00 do 15:30. Předvolební shromáž-
dění akademické obce ETF podle čl. 7 Statutu proběhne v úterý 31. 5. od 11:00 ve Vel-
ké posluchárně a budou na něm představeni kandidáti. 
 
Návrh schválen: 7-0-0 
 
Podle čl. 3 Statutu navrhl Jan Kranát jmenovat volební komisi ve složení dr. Milena 
Přecechtělová (předsedkyně), Magdaléna Šipka, Karel Müller a Jan Pěkný. 
 
Návrh schválen: 7-0-0 
 
3. Zpráva o průběhu evaluace výuky ve šk. roce 2015/16 
 
Petr Sláma informoval senátory o činnosti komise pro evaluaci výuky jmenované dě-
kanem. Správci IT dr. Moravcovi se podařilo modifikovat univerzitní software na 
podmínky ETF. Zůstaly zachovány otázky jako v minulém roce, důraz je položen na 
slovní hodnocení. Rozdíl oproti minulým letům je pouze v tom, že před zveřejněním 
mohou učitelé „začernit“ hanlivé nebo nespravedlivé komentáře. Vedení fakulty a ve-
doucím kateder však hodnocení zůstane přístupno v plné šíři. V tomto roce bohužel 
bude možné takto evaluovat jen výuku LS, v dalších letech pak mohou evaluace pro-
bíhat semestrálně. Nicolai Ivaskiv potvrdil, že studenti již elektronický evaluační do-
tazník obdrželi. 
 
Zapsal: Jan Kranát 
Schváleno: 7-0-0 


